UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /GM-STC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 22 tháng 8 năm 2023

GIẤY MỜI

Thực hiện Văn bản số 3938/UBND-VX1 ngày 28/7/2023 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Thông tư số 14/2023/TT-BYT ngày 30/6/2023 của Bộ Y

tế về mua sắm hàng hóa và cung cấp dịch vụ thuộc lĩnh vực trang thiết bị y tế tại

các cơ sở y tế công lập; ý kiến của Bệnh viện Đa khoa tỉnh tại Văn bản số

743/BVĐKT-TCKT ngày 18/8/2023; Sở Tài chính tổ chức buổi làm việc và trân

trọng kính mời:

1. Thành phần:

- Sở Tài chính:  Đồng chí Nguyễn Quốc Hương - Phó giám đốc Sở (Mời

chủ trì); Đại diện lãnh đạo và chuyên viên phụ trách phòng Giá công sản và Tài

chính doanh nhiệp;

 - Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn của các Sở: Y tế, Tư pháp;

 - Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn của Thanh tra tỉnh.

 - Đại diện Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Tĩnh.

2. Thời gian: 14 giờ 30 phút ngày 23/8/2023 (Chiều thứ 4).

3. Địa điểm: Phòng họp tầng 02, Sở Tài chính (Địa chỉ: Số 01, đường Cao

Thắng, thành phố Hà Tĩnh).

 Giao phòng Quản lý Giá công sản và Tài chính doanh nghiệp chuẩn bị nội

dung liên quan, báo cáo tại buổi làm việc.

 Đề nghị Sở Tư pháp nghiên cứu và cho ý kiến về các nội dung:

- Việc áp dụng quy định tại Điều 4 và khoản 2, Điều 156, Luật ban hành

văn bản Quy phạm pháp luật 2015 (được sửa đổi bởi Luật ban hành văn bản Quy

phạm pháp luật 2020) đối với trường hợp cụ thể: Thông tư số 14/2023/TT-BYT

ngày 30/6/2023 của Bộ Y tế và Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 24/9/2021

của UBND tỉnh quy định về việc phải thẩm định giá nhà nước khi xác định giá gói

thầu mua sắm thiết bị, vật tư y tế có giá trị từ 500 triệu đồng trở lên.

- Đối với Quyết định quy phạm pháp luật do UBND tỉnh ban hành có thể có

hiệu lực trước ngày ký ban hành được không ?

Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian quy

định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VT, GCS&TCDN, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG PHỤ TRÁCH

Hồ Sỹ Hùng

		tuantc6625@gmail.com
	2023-08-22T10:51:49+0700

		2023-08-22T11:07:21+0700

		2023-08-22T11:07:53+0700

		2023-08-22T11:07:54+0700